27. El Señor continúa diciendo: *En verdad os digo: Difícilmente entrará el rico en el reino de los cielos*; y vuelvo a decirlos: *Más fácilmente entrará un camello por el ojo de una aguja que un rico en el reino de los cielos*". Quizá por eso opinan ellos que no puede entrar en el reino de los cielos un rico, aunque haga todo lo que el Apóstol manda en su escrito a los ricos. ¿Qué decir? ¿Es que el Apóstol habla contra el Señor, o que éstos no saben lo que hablan? Elija el cristiano, si ha de elegir una de esas dos alternativas. Me parece que el creer que éstos no saben lo que hablan es mejor que admitir que Pablo hable contra el Señor. Por otra parte, escuchen al mismo Señor, que poco después dice a sus discípulos, entristecidos por la miseria de los ricos: *Lo que es imposible para los hombres es fácil para Dios*. ¿Por qué no lo escuchan?

28. Esto se dijo, replican ellos, por lo que había de suceder: los ricos oírían el Evangelio, venderían su patrimonio y lo darían a los pobres, para seguir al Señor y entrar en el reino de los cielos, y así se realizaría lo que parecía difícil. No conseguirían la vida eterna quedándose con sus

non superbe sapiendo, neque sperando in incerto divitiarum, sed in Deo vivo, bene faciendo, facile tribuendo, et communicando indigentibus, veram apprehendant vitam; sed etiam ista praecepta apostolica venditis omnibus suis rebus implerent.

29. Haec si dicunt, scio quippe eos illa dicere, non attendunt primitus quemadmodum Dominus contra eorum dogma suam gratiam praedicaverit. Non enim ait, Quod hominibus impossibile videtur, facile est hominibus si voluerint; sed, *Quod hominibus, inquit, impossibile est, Deo facile est:* ostendens, quando ista recte fiunt, non fieri hominis potentia, sed Dei gratia. Hoc ergo attendant isti, et si reprehendant eos qui gloriantur in divitiis suis, caveant ipsi in sua virtute confidere: simul enim utrique reprehenduntur in Psalmo, *Qui confidunt in virtute sua, et qui in abundantia divitiarum suarum gloriantur*<sup>57</sup>. Audiant itaque divites, *Quod hominibus impossibile est, Deo facile est:* et sive manentes in divitiis suis, atque ex eis bona opera facientes, sive illis venditis, et per indigentias pauperum distributis intrent in regnum caelorum, gratiae Dei tribuant, non propriis viribus bonum suum. Quod enim hominibus impossibile est, non hominibus, sed Deo facile est. Audiant hoc et isti; et si iam omnia sua vel vendiderunt, et pauperibus tribuerunt, vel adhuc id agunt atque disponunt, et hoc modo praeparant intrare in regnum caelorum, non hoc tribuant virtuti suae, sed eidem gratiae divinae. Quod enim hominibus impossibile est, non ipsis, quia et ipsi homines sunt, sed Deo facile est. Hoc quippe illis et Apostolus dicit: *Cum timore et tremore vestram ipsorum salutem operamini. Dcus enim est qui operatur in vobis et velle, et operari pro bona voluntate*<sup>58</sup>. Certe ideo se dicunt de suis rebus vendendis perfectionis a Domino suscipisse consilium, ut sequantur Dominum, quoniam illic aditum est, *et veni, sequere me:* cur ergo in iis bonis quae faciunt, de sua tantum voluntate praesumunt, nec audiunt Dominum, quem sequi se dicunt, increpantem atque testantem, *Sine me nihil potestis facere?*<sup>59</sup>